Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Martini Chemnitii, Doctoris Theologi celeberrimi, Harmonia Quatuor Evangelistarum

Quam ab Eodem feliciter inchoatam ... D. Polycarpus Lyserus, et D.
Johannes Gerhardus, ... Is quidem continuavit, Hic perfecit ; Opus
Eruditionis Stupendæ, Orthodoxorum consensu approbatum, idemque tot
Eruditorum desideriis adhuc expetitum

Qui D. Johannis Gerhardi Continuationis Partes Tertiam, Quartam,
Quintam, Eamque postremam complectitur - Denuo nunc in Lucem prodit,
Cum jndicibus ...

**Gerhard, Johann
Chemnitz, Martin
Leyser, Polycarp**

Hamburgi, MDCCIIII

VD18 90617819

Caput CCXVII. Christus Ante Suam Ascensionem Certis Mandatis Apostolos
Instruit.

urn:nbn:de:gbv:45:1-17617

mationem cum ipso in cœlesti gloria futuros, ut diuersus præsentia modus hac ratione insinuetur, in hac vita nobiscum est in tribulatione Ps. 91. v. 15. regit, docet, sustentat, protegit nos: in vita æterna nos cum ipso sumus in cœlesti gloria, ubi videmus eum sicut est Ioh. 3. v. 1. Eadem ratione Paulus dicit I. Cor. 15. v. 24. quod Christus in extremo dicitur regnum Dei Patri, non quod tunc desiernet regnare, est enim Rex æternus, & regni ejus non est finis. Luc. 1. v. 34. sed quia modus administrandi hoc regnum per verbum & Sacraenta definet, ac fidei succedit visio, spei fruitio, & caritatis erit perfecta consummatio. Hac igitur promissione de Christi præsencia & nos freti labore nostrum in Domino non fore inanem vel irritum statuamus I. Cor. 15. v. 57. Novatianus Romana Ecclesiæ Presbyter lib. de Trinit. cap. 12. in oper. Tertull. p. 630. divinitatem Christi ex hoc loco probat. Quomodo

Elias (inquit) Ecce virgo concipiet, & pariet Filium: & vocabitis nomen ejus Emanuel, quod interpretatum est, Nobiscum Deus: sic Christus ipse dicit: Ecce ego nobiscum sum usq; ad consummationem seculi, est ergo nobiscum Deus, imo multò magis etiam in nobis est. Nobiscum est Christus, est ergo, cajus nomen est, nobiscum Deus, quia & nobiscum est. Aut nunguid non est nobiscum? quomodo ergo dicit, se nobiscum esse? est ergo nobiscum. Sed quoniam nobiscum est, Emmanuel, id est, nobiscum Deus dicitur est. Deus ergo, quia nobiscum est, nobiscum Deus dicitur est. Haec ille, Nobis convenit seriis precibus Christum rogare, ut memor hujus suæ promissionis sit nobiscum invita nosque sibi conjugant in cœlesti patria.

Vera fides sanat, mundat Baptismatis unda,
Ergo, Christe, tuo munere salvus ero.

CAPUT CCXVII.

CHRISTUS ANTE SUAM ASCENSIONEM CERTIS MANDATIS APOSTOLOS INSTRUIT.

LUC. 24. v. 49. ACTOR. 1. v. 2.

RATIO ORDINIS.

In ter solennem & publicam illam manifestacionem in monte quadam Galilæa coram plus quam quingentis fratribus factam & inter novissimam Christi manifestationem immediatè ante ascensionem factam, quod interseri possit, nihil quicquam apud Evangelistas occurrit. Ex Paulo autem colligitur, quod manifestatio seorsum facta Jacobo sit inferenda, is enim I. Cor. 15. v. 5. 6. 7. manifestationes Christi post resurrectionem hoc ordine commemorat, quod visus sit I. Cepha five Petro. 2. duodecim Apostolis. 3. plus quam quingentis fratribus simul, quæ est apparitio proximè descripta. 4. Jacobo. 5. Apostolis omnibus, quæ est apparitio facta ipso ascensionis die. Sed quia manifestationem illam Jacobo factam Evangelistæ non describunt, ideò ad mandata Apostolis in novissima ante ascensionem suam manifestacione à Christo data rectâ progradimur. Colligitur autem ex Evangelistarum descriptione, quod Christus primùm Hierosolymis duabus vicibus discipulis suis apparuerit, deinde iisdem juxta mandatum suum in Galilæam profectis, itidem duabus vicibus ibi apparuit, ubi verisimile est, diutius ipsum fuisse cum eis conversatum,

ac de regno Dei collocutum Act. 1. v. 22. tandem vero ut ex descriptione Evangelistarum colligitur, Apostolis è Galilæa Hierosolymam redire jussis denuò apparuit, eosq; in Bethaniam eduxit, ubi ex monte oliveti coram oculis ipsorum elevatus in cœlum, confudit ad dextram Dei. Quod si omnes Christi apparitiones post resurrectionem colligere esset animus, superioribus attexanda etiam esset ea, quæ facta est Apostolo Paulo, cuius ipse meminit I. Cor. 15. v. 8. quamque latè describit Lucas Act. cap. 9. v. 22. & 26. sed quia ea secundo post ascensionem Christi anno demum contigit, id est merito hoc loco prætermittitur. Cæterum quod mandata illa, quæ in hac pericope describuntur, Historia ascensionis sint præmittenda patet ex eo, quod ex descriptione Lucae colligitur, Christum ea Apostolis suis dedisse, cum adhuc in urbe essent, ac postea demum in montem oliveti eos eduxisse, ex quo in cœlum ascendit: Quare vero certis mandatis Apostolos suos Christus prius instruere voluerit, antequam per ascensionem visibilem & familiarem suam præsentiam illis subtraheret, ex sequente Exgesi manifestum erit.

MANDATA A CHRISTO ANTE ASCENSIONEM APOSTOLIS DATA.

LUC. 24.

49. Καὶ ἀπειλοῦσαν τὸ πατρός μας εφ' ὑμᾶς, ὑμᾶς ἐκαθίστη ἐν τῷ πόλῳ Ιερουσαλήμ εώς ἂν δύστηθε σῶματα ἐξ ὑψοῦ.

49. Et (dixit Jesus discipulis) Ecce ego mitto promissum Patris mei super vos. Vos autem sedete in civitate Hierusalem, quoad usq; indynamini virtute ex alto.